cuyo Iistado de permisos de
pesca vigente se encuentra en la paqina web del Ministerio de la Producci6n;

Que, el articulo 2 de la citada Resoluci6n Ministerial, determin6 un limite de captura
mensual de diez mil (10,000) toneladas metrtcas del recurso jurel y de quince mil (15,000)
toneladas metncas del recurso cabana. en el marco de 10 dtepueeto en e! Regimen Provisional.
Asimismo, dispuso que una vez cumplido el limite de captura para cada recurso. el Ministerio
de la Producci6n suspendera las actividades extractivas per los dfas que resten del mes

[...]

PRODUCE, determinando que el limite de captura establecido es de aplicaci6n para las
captures provententes de las embarcaclones pesqueras de mayor escala y sera haste la
conclusion del Regimen Provisional de extracci6n de los recursos jurel y caballa: ampliandose
el limite de captura del recurso jurel a cuarenta y cinco mil (45,000) toneladas metricas.
Ademas. se precisa que del limite de captura determinado en el presente Regimen Provisional,
aplicable a las embarcactones de mayor escala, queda por extraer veinticincc mil doeclentos
tretnta y eels (25,236) toneladas metrtcas del recurso jurel;

[...]

Articulo 2.- Ampliar el limite de captura aplicable a las capturas de las embarcaciones
de mayor escala en aplicaci6n de la Primera Disposici6n Final, Complementaria y Transitoria
del Reglamento de Ordenamfento Pesquero, aprobado por Decreto Supremo N° 011-2007­
PRODUCE, hasta cincuenta y cinco mil (55,000) toneladas metricas de los recursos jurel y
caballa respectivamente, manteniendose la vigencia de las demas disposiciones contenidas en
la Reeoluclon Ministerial N° 025-2011-PRODUCE, modificada por ta Resolucton Ministerial N°
058-2011-PRODUCE.

Articulo 3.- Precisar que del limite de captura determinado en el presente Regimen